
Contacto

Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 523/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lopera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios con representantes que por exclusividad ostenten los derechos para la
contratación de la actuación de Nuria Fergó (Voz y Piano) dentro de la programación Verano Cultural de
Lopera 2024

Servicios con representantes que por exclusividad ostenten los derechos para la contratación de la actuación deDescripción 
Nuria Fergó (Voz y Piano) dentro de la programación Verano Cultural de Lopera 2024
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 20 de julio de 2024. Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
En el municipio de Lopera (Jaén)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Lopera
(23780) Lopera España

Ver Resolución de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2024, adjudicando el expediente 523/2024

http://www.lopera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cristian Jose Alonso González
NIF ***1031**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CRISTO REY N2 3IZQ
(23740) Andujar España

Contacto

Teléfono +34 622375626
Correo Electrónico alonso.distribucion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa en el procedimiento
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66106cb6-784c-4fe3-96c7-c2657ec361a7


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Lopera

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, núm. 1
(23780) Lopera España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver invitación a participar

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nb9RVBKyXKQeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013833572 |  2024-000804272 | Tue, 23 Jul 2024 09:45:23:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118402713953381320698124052959703414261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nb9RVBKyXKQeC9GJQOEBkQ%3D%3D

